南安市教育局文件

通   知[image: image1.jpg]

关于转发福建省教育考试院《关于做好2019年1月普通高中学业水平合格性考试及普通高中学生学业基础会考报名工作的通知》的通知
各完中、独立高中：

现将《福建省教育考试院关于做好2019年1月普通高中学业水平合格性考试及普通高中学生学业基础会考报名工作的通知》（闽考院办会【2018】10号）转发给你们，请各校结合以下几点具体事项，切实做好我市2019年1月份普通高中学业水平合格性考试及普通高中学生学业基础会考报名工作。
一、报考对象、科目

2017级考生：物理、化学、地理、历史、信息技术

2014、2015、2016级考生：物理、化学、地理、历史、政治、生物、信息技术
二、考试时间：2019年1月12至14日，具体安排详见附件。
三、报名时间、办法

报名时间:2018年11月12日—20日(不含节假日)，逾期不予补报,具体安排如下：

(一)即日起至2018年11月11日，各校进入“福建省普通高中学生学业水平考试管理系统”，进行考生信息的增减工作，完成考籍变动的校级审核工作。

1、考籍变动注意事项：
省内转入的：应使用原会考证号。本南安市内转入、转出的学校应以全国学籍管理系统的信息为依据，并在数据变动前两校应互通电话以免产生重报、漏报现象。

外省转入的：考生号使用本校、相应年级原籍生的最后一个号码，并在增加栏里按要求输入身份证号码、性别、出生年月等，考生的转学手续应保存备查。

休学复学的：是指休学一年以上的学生。如果当年休学当年复学的应按留级—留入处理。
2、考籍变动证明材料：
所有需要各校审核的事项都必须按要求审核，并保存好通过审核的依据，备查。所有需要南安市招生考试中心审核的事项都必须于11月10日前上交证明材料（盖学校公章），否则无法通过审核。
新建考籍：

外省转入无提供成绩：须从全国学籍管理系统打印外省转入考生的《全国学籍系统个人信息打印页》。

外省转入有提供成绩：外省转入考生在原就读省份省级会考实施机构出具的会考成绩证明原件，学校须在成绩证明原件写上该考生的会考号、文理科倾向和身份证号码，原件上交市招生考试中心，复印件由学校存档。证明材料：身份证复印件；户口簿复印件；从全国学籍管理系统打印外省转入考生的《全国学籍系统个人信息打印页》；在校学习证明。
考籍恢复：《福建省中小学休复学申请表》复印件。

姓名更改：身份证和户口本复印件。

身份证号码更改：身份证复印件。

转考省外：从全国学籍管理系统打印转出省外考生的《全国学籍系统个人信息打印页》。

所有考生在学籍所在校报名，各校考生的增减应以学籍变动和考生的报考意愿为依据，不得随意增加或减少一名考生，慎重对待考生的增减工作。

（二）11月12—20日，报名数据上报
各校根据校级、市级审核完成后的报名数据进行报名确认上报工作。
1、各校须使用“福建省普通高中学业水平考试管理系统”在报名安排的时间前做好考生信息修正和增减变动处理，再进行报名工作。

2、信息技术上机考试报考时，学校必须先使用“福建省普通高中学业水平考试管理系统”进行报名，之后导出考生报名数据库及相片。我市信息技术上机考试只设柳城中学一个考点，各考生校应主动和柳城中学考点联系，于11月17日前将本校的报名数据库及相片发给柳城中学考点（联系人林老师，手机13559562368）。请考点（柳城中学）系统管理员将全市的信息技术报考数据库及相片，导入深圳卓帆科技有限公司开发的“考生信息采集系统”进行编排，并导出编排数据核对备份后，上报省教育考试院。
四、数据核对要求
1、各校考务管理人员须对报考数据进行核对：如同名同姓考生的报考情况、各班考生报考人数、增加减少考生的数量等。

2、学校系统管理员应打印出考生预报名花名册（在“学考管理系统”中考试管理/05_考生报名确认里，选择学科，导出Excel），由班主任、学生核对，确认无误后，再点击“确认”提交上报，以避免出错。
3、在报考数据导入“福建省普通高中学业水平考试管理系统”和深圳卓帆科技有限公司开发的“考生信息采集系统”后，各校考务管理人员应再次登陆系统，核对相关数据，确保导入的数据前后一致。市招考中心安排考试的考场、考试的收费等工作均以系统报名数据为准。
五、考点设置

根据《教育部关于加强普通高中学业水平考试考务管理的意见》（教基二〔2016〕7号）和《福建省教育厅关于加快我省标准化考点建设的通知》（闽教考〔2016〕15号），省级统一组织的学业水平考试及学业基础会考必须全部安排在标准化考点进行；特别强调，若信息技术上机考试考点已经是省教育考试院验收合格的标准化考点，上机考场的视频监控必须接入省教育考试院网上视频指挥中心网络；若信息技术上机考点不是教育考试院验收合格的标准化考点，则必须按照文件精神进行建设验收。
六、经费

根据《福建省物价局 福建省财政厅关于核定高中学业基础会考考务费收费标准及有关问题的复函》（闽价费[2017]298号）的精神，考试科目每生每科收20元。
2019年1月普通高中学生学业基础会考考试时间安排较紧，请各校及时认真地做好组织报名工作。

附件：
《福建省教育考试院关于做好2019年1月普通高中学业水平合格性考试及普通高中学生学业基础会考报名工作的通知》（闽考院办会【2018】10号））
南安市招生考试中心
 2018年11月5日

3
— 5 —